
Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod

KUPNÍ SMLOUVA
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

prodávající:

TeS, spol. s r.o. Chotěboř
Zednická 558
583 01 Chotěboř
IČ:60934395
DIČ: CZ60934395

č.účtu: 2917140207/0100
zastoupená Josefem Sobotkou, jednatelem společnosti

e-mail kontaktní osoby pro zakázku: tes@teschotebor.cz

kupující:

Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod
Bratříků 851
580 02 Havlíčkův Brod
IČ:60126817
Komerční banka, as., Havlíčkův Brod, č. účtu: 16732521/0100
Tel.: +420 569 421 182 e-mail: oahshb@oahshb.cz 
zastoupená Mgr. Jiřím Formanem, ředitelem

Článek první 

Předmět plnění

1.1 Předmětem plnění je dodávka
- Co-142 Myčka skla a nádobí FAGOR, velikost koše 500x500mm, průchozí, součástí myčky

dávkovač mycího prostředku + dávkovač oplachového prostředku
- Automatický změkčovač vody, objemově řízená regenerace
Včetně dopravy a instalace zařízení za Kč 94.943,26 včetně 21 % DPH

- 3ks KSPO Pracovní stůl 1900x800x840mm, Ix plná police- spodní světlost 150mm, bez ZL, 
pojízdné provedení - 4x kolečko pr. lOOmm, dvě z koleček opatřena brzdou, DŘEVĚNÁ 
DESKA

- Ix KSPP Pracovní stůl 1900x800x840mm, 2x částečná plná police, spodní světlost 150mm, 
bez ZL, pojízdné provedení - 4x kolečko pr. lOOmm, dvě z koleček opatřená brzdou, 
DŘEVĚNÁ DESKA



Včetně dopravy a instalace na místě Kč 97.120,23.
Pokladem pro uzavření těto smlouvy je cenová nabídka prodávajícího ze dne 22. 6. 2022. Zakázka 
byla zadána mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Prodávající se touto 
smlouvou zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle této smlouvy a převést na něj vlastnické 
právo k tomuto předmětu plnění a kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu.

Článek druhý

Kupní cena, platební podmínky

2.1 Kupní cena zboží bez DPH je 158.730,15 Kč
DPH ve výši 21% činí 33.333,34 Kč
Celková cena včetně DPH ve výši 21% činí 192.063,49 Kč (slovy
Jednostodevadesátdvatisícešedesáttřikorunyčeské49/100).

DPH bude účtována dle platných pravidel. V této ceně jsou vedle dodání předmětu plnění 
zahrnuty balné, pojištění předmětu plnění dle této smlouvy a doprava až na místo dodání. 
Sjednaná cena celkem může být změněna pouze a jen, pokud po podpisu smlouvy a před 
dodáním dojde ke změnám sazeb DPH předmětu dodávky dle této smlouvy.

2.2 Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět plnění včetně 
dopravy dle této smlouvy.

2.3 Celková kupní cena bude uhrazena po dodání předmětu plnění dle této smlouvy.
2.4 Daňový doklad (faktura) vystavený prodávajícím v souladu s touto smlouvou musí být vystaven v 

korunách českých a být doručen na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Daňový 
doklad musí mít náležitosti stanovené platnými obecně závaznými právními předpisy. Daňový 
doklad, který nebude mít požadované náležitosti je kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
prodávajícímu k opravě. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou daňového 
dokladu.

2.5 Splatnost daňového dokladuje 14 dní od jeho doručení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Fakturovaná částka je uhrazena dnem odepsání částky z účtu kupujícího.

Článek třetí

Povinnosti prodávajícího

3.1 Předmět plnění uvedený v článku č. 1 této smlouvy prodávající dodá po dohodě s kupujícím 
nejdéle do 20. srpna 2022.

3.2 Místem dodání předmětu plnění dle této smlouvy je pracoviště kupujícího: Kyjovská 3187, 
Havlíčkův Brod

3.3 Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo řádně předáno včetně 
dodacího listu, na kterém kupující potvrdí převzetí zboží v rozsahu dle této kupní smlouvy.

3.4 Osobou oprávněnou k převzetí na straně kupujícího je v případě myčky kuchařka paní Libuše 
Dočkalová, stoly převezme správce budovy pan Josef Nový.

3.5 Prodávající je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

Článek čtvrtý

Povinnosti kupujícího

4.1 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku II. této smlouvy a převzít předmět plnění dle 
článku prvního této smlouvy.

2



4.2 Kupující není povinen převzít zboží, pokud bude poškozené.

článek pátý 
Odstoupení od smlouvy

5.1 Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že:
a) předmět této smlouvy není dodán v takovém provedení, jak je uvedeno v této smlouvě,
b) prodávající překročí dodací Ihútu uvedenou v čl. III., odst. 3.2 o více jak 5 pracovních dní.

5.2 Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že kupující překročí Ihútu splatnosti, 
uvedenou v čl. II., odst. 2.5 této smlouvy, o více jak čtyři týdny. V tomto případě se celý předmět 
této smlouvy stává vlastnictvím prodávajícího a kupující je povinen zajistit přístup pracovníkům 
prodávajícího do prostor, ve kterých je předmět této smlouvy, aby jej bylo možno odebrat.

článek šestý
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

6.1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost předmětu plnění dodaného podle této 
smlouvy. Záruční doba na celý předmět plnění činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí 
dodávky.

6.2. Záruka se nevztahuje na vady způsobené zaviněným jednáním kupujícího anebo způsobené vyšší 
mocí.

Článek sedmý 
Sankční ujednání

8.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění 
ujednané podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky zá každý byť započatý kalendářní den prodlení.

8.2. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výší 0,05 % z celkové kupní ceny za každý byť započatý kalendářní den 
prodlení se splněním dodávky,

8.3. Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího uplatňovat nárok na 
náhradu škody způsobené prodávajícím.

Článek osmý 
Ostatní ujednání

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran.
9.2 Jakékoli změny či dodatky, kterými se mění nebo ruší tato smlouva nebo její část jsou platné 

pouze ve formě písemných dodatků ke smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

9.3 Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné zprávy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv splní Obchodní 
akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod a splnění této povinnosti doloží Potvrzením o 
uveřejnění smlouvy vydaným Registrem. Současně bere kupující na vědomí, že v případě 

3



nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
Samého počátku.

9.4 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními zák. č.. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy České republiky.

9.5 Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastníci řešit především 
vzájemnou dohodou. Pro řízení o případných sporných nárocích se ujednává příslušnost soudů. 
Rozhodným právem je právo České republiky.

9.6 Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámení učiněná 
elektronickou poštou na dohodnutou elektronickou adresu, pokud jsou do tří dnů potvrzena 
písemným podáním odeslaným poštou.

9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

V Havlíčkově Brodě

Josef Sobotka 
jednatel společnosti

Tes, spol. s r.o. Chotěboř
Zednická 558
583 U1 Chotčboř

Obchodní akademie a Hotelová Škola 
Havlíčkův Brod 

Bratříků 851, Havlíčkův Brod 
peč 580 02 IČO 60126817 
. tel. 660421 182 0)

4


